ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS EN SISTEMA DEL SEACE Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°06-2025-MPCH-1

En la Provincia y Distrito de Chupaca, departamento de Junin, a los 14 dias del mes de julio del afio 2025, en
el local de la Unidad de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Provincial de Chupaca, siendo 11:35 am, el
OFICIAL DE COMPRA, designado mediante memorandum N2 693-2025-GM-MPCH, encargado de conducir y
desarrollar el proceso de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N206-2025-MPCH-1 ADQUISICION DE
CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA LA ACTIVIDAD DE INTERVENCION INMEDIATA “MANTENIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO DEL ESPACIO PUBLICO CON URBANISMO TACTICO EN LA AV. ARGENTINA TRAMO JR.
MANCHEGO MURNOZ AL JR. BLENKER, EN EL CENTRO POBLADO DE BUENOS AIRES, DISTRITO DE CHUPACA,
PROVINCIA DE CHUPACA, DEPARTAMENTO DE JUNIN” CONVENIO 12-0045-All-86, procede a realizar la
apertura de propuestas electrénicas, encontrandose en el SEACE, 13 participantes inscritos:

" Provesdor con RUC 10074449960 BALDEON OSPINA DANY ABIGAIL '11/07/2025 vélido 11/07/2025 10074449960

1
2 Proveedor con RUC 10198679297 TACUNAN LAZO CARLOS ALBERTO  10/07/2025 Vélido 10/07/2025 10198679207
3 Proveedor con RUC 20486029324 DISTRIBUIDORA ERICK S.R.L 04/07/2025 Vélido 04/07/2025 20486029324
4 Proveedor con RUC 20487064280 S @ g o oRAE INVERSIONES M & 5,07/2025 Vilido 09/07/2025 20487064280

TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA

5 Proveedor con RUC 20544585097 [H1-1YC SOCIEDAD ANON 11/07/2025 Vélido 11/07/2025 20544585097
CHINA VEHICLES CORPORATION

6 Proveedor con RUC 20568176201 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/07/2025 Vélido 11/07/2025 20568176201

7 Proveedor con RUC 20568593651 CONSTRUCTORA 1J&A S.A.C. 07/07/2025 Vélido 07/07/2025 20568593651

8 Proveedor con RUC 20600014529 OSPINA FERRETERA S.R.L. 08/07/2025 Vélido 08/07/2025 20600014529

3

9 Proveedor con RUC 20601239869 § 1 nr O - ULTIPLESEGOPER  41/07/2025 vilido 11/07/2025 20601239869
INVERSIONES Y SERVICIOS

10 Proveedor con RUC 20601351481 TRV RoIONES Y SEF 08/07/2025 Vélido 08/07/2025 20601351481

11 Proveedor con RUC 20605363!15 06/07/2025 Vélido 06/07/2025 20605363815

12 Proveedor con RUC 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.L.R.L. 04/07/2025 Vilide 04/07/2025 20608432257
13 Proveedor con RUC 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 04/07/2025 Valido 04/07/2025 20611580429

GEO-T INGENIERIA Y PROYECTOS
A.C.

Acto seguido, el OFICIAL DE COMPRA, reviso el registro de ofertas en el SEACE de 04 postores,
procediendo a la evaluacién de los demas postores segun el siguiente detalle:
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. i ml‘!n OSPINA fERKF‘EﬂA S.fhl. 11/07/2025 00:03:41 20600014529
2 10074449960 BALDEON OSPINA DANY ABIGAIL 11/07/2025 17:17:59 10074449960
3 20544585097 TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. 11/07/2025 16:29:02 20544585097
4 20568176201 CHINA VEHICLES CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/07/2025 13328 203081706201
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
OSPINA FERRETERA S.R.L.
Documentacion de presentacion obligatoria:
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE
Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los
documentos e informacién de la oferta, y (i) no se encuentra impedido para CUMPLE

contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

NO CORRESPONDE

Documentacion que acredite la desafectacién del impedimento, en caso el
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la Declaracion
Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con =
el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR REQUISITOS DE HABILITACION:

Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio de | El bien solicitado por la entidad es CEMENTO PORTLAND
la Produccién, conforme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico sobre | TIPO |, sin embargo, en el folio 18 el postor presenta ficha
Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en General, | técnica de otro producto

apmbado con Decreto Supremo N° 001-2022- PRODUCE NO CUMPLE
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La oferta presentada por el postor OSPINA FERRETERA S.R.L. no cumple con la presentacién del requisito

de habilitacidn, por lo que no se admite la propuesta.

BALDEON OSPINA DANY ABIGAIL
Documentacion de presentacién obligatoria:

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

Pacto de integridad (Anexo N° 2)

CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

CUMPLE

Declaracién jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los
documentos e informacién de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido para
contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje |

NO APLICA

Documentacién que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la Declaraciéon
Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con
el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR REQUISITOS DE HABILITACION:

Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio de
la Produccién, conforme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico sobre
Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en General,
aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022- PRODUCE.

ACREDITA

La oferta presentada por el postor BALDEON OSPINA DANY ABIGAIL cumple con la presentacién de
documentacion obligatoria y requisito de habilitacién, por lo que se admite la propuesta.




TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C.
Documentacién de presentacion obligatoria:

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

Pacto de integridad (Anexo N° 2)

CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

CUMPLE

Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los
documentos e informacion de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido para
contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

NO APLICA

Documentacién que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la Declaracién
Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con
el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

MENTOS PARA ACREDITAR REQUISIT HA| H

Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio de
la Produccién, conforme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico sobre
Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en General,
aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022- PRODUCE.

ACREDITA

La oferta presentada por el postor TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. cumple con
la presentacién de documentacién obligatoria y requisito de habilitacién, por lo que se admite la

propuesta.

CHINA VEHICLES CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Documentacién de presentacién obligatoria:

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

CUMPLE
Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE ;
Declaracién jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los
documentos e informacién de la oferta, y (i) no se encuentra impedido para CUMPLE
contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, d r el caso, en e se consigne los integrantes, el
°9 o * 9 9 9 NO CORRESPONDE

Documentacién que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la Declaracién
Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con
el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR REQUISITOS DE HABILITACION:

de la Produccion, conforme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico
sobre Cemento Hidréulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en
General, aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022- PRODUCE.

| El bien solicitado por la entidad es CEMENTO PORTLAND TIPO

I, sin embargo, en los folios 16y 17 el postor presenta
certificado de Conformidad y ficha técnica de otro producto
NO CUMPLE
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La oferta presentada por el postor CHINA VEHICLES CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA no
cumple con la presentacion del requisito de habilitacién, por lo que no se admite la propuesta.

PROPUESTA ECONOMICA:
Acto seguido, el OFICIAL DE COMPRA, anuncia el monto ofertado, ordendndolo de la siguiente manera:
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES ¥

Subasta Inversa Electronica No - SIE-SIE-6-2023-MPCH-1

A
Entidad convocante [ ) ) ' MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHUPACA
Mo Ttem . | 1 .
Descripcin del Ttem CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg
HMoneda Soles
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor ultima Oferta
1 20544585007 TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. a5715.41
2 20600014529 OSPINA FERRETERA S5.R.L. 48449.7
3 10074449960 BALDEON OSPINA DANY ABIGAIL 50288.53
4 20568176201 CHINA VEHICLES CORPORATION SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 80500

1 MEQIStros @NCONTTAd0S. MOSTANdo 1 regutreds) Se Ta ! Pagina 1 /1

96.5. El oficial de compra revisa los requisitos de calificacién de los postores que ocuparon los primeros
lugares en el orden de prelacién de la evaluacién econémica sucesivamente hasta identificar al menos
tres postores que cumplan estos requisitos, asignandoles su orden de prelacion final correspondiente y
otorgando la buena pro al primer lugar. En caso solo dos postores hubieran participado de la evaluacién
econdmica, Unicamente se revisan los requisitos de calificacion de estos. En caso un solo postor hubiera
participado de la evaluacidn econdmica, el procedimiento de seleccidn se declara desierto.

El OFICIAL DE COMPRA al existir ofertas vélidas procede a otorgar la BUENA PRO, DEL PROCESO DE
SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N206-2025-MPCH-1 ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND
TIPO | PARA LA ACTIVIDAD DE INTERVENCION INMEDIATA “MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO
DEL ESPACIO PUBLICO CON URBANISMO TACTICO EN LA AV. ARGENTINA TRAMO JR. MANCHEGO MUROZ
AL JR. BLENKER, EN EL CENTRO POBLADO DE BUENOS AIRES, DISTRITO DE CHUPACA, PROVINCIA DE
CHUPACA, DEPARTAMENTO DE JUNIN” CONVENIO 12-0045-All-86, a TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - TMI-TYC S.A.C.; con RUC N° 20544585097, por el monto de S/. 45,715.41 (Cuarenta y Cinco

Mil Setecientos Quince con 41/100 Soles).

Siendo las 12:57 p.m. del 14 de julio de 2025, se procede a firmar la presente acta.

I/

DIANAB HUAYTA QUINTO
OFICIAL DE COMPRA



